


Vu l'avis favorable de la Commission Formation et Vie Universitaire (CFVU) du 17 février 2022, 

Vu l'avis favorable du comité technique du 1er mars 2022, 

Vu le passage en commission permanente le 3 mars 2022, 

Considérant le calendrier pédagogique 2022-2023 joint en annexe; 

Considérant les bornes de l'année universitaire fixées au 31 août 2022 pour son début et au 30 

septembre 2023 pour son terme; 

Il est proposé au conseil d'administration d'approuver le calendrier pédagogique 2022-2023 et en 

particulier les bornes de l'année universitaire 2022-2023 (fixées au 31 août 2022 pour son début et au 

30 septembre 2023 pour son terme). 

Le résultat du vote est le suivant: 

Membres en exercice 42 

Membres présents 28 

Membres représentés 11 

Nombre de votants 39 

Voix favorables 39 

Voix défavorable 0 

Abstention 0 

Après en avoir délibéré le conseil d'administration approuve, à l'unanimité de ses membres présents 

et représentés, le calendrier pédagogique 2022-2023 et en particulier les bornes de l'année 

universitaire 2022-2023 (fixées au 31 août 2022 pour son début et au 30 septembre 2023 pour son 

terme). 

Fait à Saint-Martin-d'Hères, le 15 mars 2022 

Pour le Président e Publié le: 04/04/2022

Transmis au Rectorat le  04/04/2022

La présente délibération peut faire l'objet d'un recours devant le Tribunal Administratif dans un délai 

de deux mois à compter de sa publication. 

Page 2 sur 2 



DGD FORMATION

lundi 29-août samedi 1 mardi 1 Toussaint jeudi 1 dimanche 1 Jour de l'an mercredi 1 mercredi 1 samedi 1 lundi 1 Fête travail jeudi 1 samedi 1
mardi 30-août dimanche 2 mercredi 2 vendredi 2 lundi 2 jeudi 2 jeudi 2 Forum Lpro dimanche 2 mardi 2 vendredi 2 dimanche 2
mercredi 31-août lundi 3 jeudi 3 samedi 3 mardi 3 vendredi 3 vendredi 3 lundi 3 mercredi 3 samedi 3 lundi 3
jeudi 1 mardi 4 vendredi 4 dimanche 4 mercredi 4 samedi 4 samedi 4 mardi 4 jeudi 4 dimanche 4 mardi 4
vendredi 2 mercredi 5 samedi 5 lundi 5 jeudi 5 dimanche 5 dimanche 5 mercredi 5 vendredi 5 lundi 5 mercredi 5
samedi 3 jeudi 6 dimanche 6 mardi 6 vendredi 6 lundi 6 lundi 6 jeudi 6 samedi 6 mardi 6 jeudi 6
dimanche 4 vendredi 7 lundi 7 mercredi 7 samedi 7 mardi 7 mardi 7 vendredi 7 dimanche 7 mercredi 7 vendredi 7
lundi 5 samedi 8 mardi 8 jeudi 8 dimanche 8 mercredi 8 mercredi 8 samedi 8 lundi 8 Vict 1945 jeudi 8 samedi 8
mardi 6 dimanche 9 mercredi 9 vendredi 9 lundi 9 jeudi 9 jeudi 9 dimanche 9 Pâques mardi 9 vendredi 9 dimanche 9
mercredi 7 lundi 10 jeudi 10 samedi 10 mardi 10 vendredi 10 vendredi 10 lundi 10 Lundi de Pâmercredi 10 samedi 10 lundi 10
jeudi 8 mardi 11 vendredi 11 Armistice dimanche 11 mercredi 11 samedi 11 samedi 11 mardi 11 jeudi 11 dimanche 11 mardi 11
vendredi 9 mercredi 12 samedi 12 lundi 12 jeudi 12 dimanche 12 dimanche 12 mercredi 12 vendredi 12 lundi 12 mercredi 12
samedi 10 jeudi 13 dimanche 13 mardi 13 vendredi 13 lundi 13 lundi 13 jeudi 13 samedi 13 mardi 13 jeudi 13
dimanche 11 vendredi 14 lundi 14 mercredi 14 samedi 14 mardi 14 mardi 14 vendredi 14 dimanche 14 mercredi 14 vendredi 14 Fête nat.
lundi 12 samedi 15 mardi 15 jeudi 15 dimanche 15 mercredi 15 mercredi 15 samedi 15 lundi 15 jeudi 15 samedi 15
mardi 13 dimanche 16 mercredi 16 vendredi 16 lundi 16 jeudi 16 jeudi 16 dimanche 16 mardi 16 vendredi 16 dimanche 16
mercredi 14 lundi 17 jeudi 17 samedi 17 mardi 17 vendredi 17 vendredi 17 lundi 17 mercredi 17 samedi 17 lundi 17
jeudi 15 mardi 18 vendredi 18 dimanche 18 mercredi 18 samedi 18 samedi 18 mardi 18 jeudi 18 Ascension dimanche 18 mardi 18
vendredi 16 mercredi 19 samedi 19 lundi 19 jeudi 19 dimanche 19 dimanche 19 mercredi 19 vendredi 19 lundi 19 mercredi 19
samedi 17 jeudi 20 dimanche 20 mardi 20 vendredi 20 lundi 20 lundi 20 jeudi 20 samedi 20 mardi 20 jeudi 20
dimanche 18 vendredi 21 lundi 21 mercredi 21 samedi 21 mardi 21 mardi 21 vendredi 21 dimanche 21 mercredi 21 vendredi 21
lundi 19 samedi 22 mardi 22 jeudi 22 dimanche 22 mercredi 22 mercredi 22 samedi 22 lundi 22 jeudi 22 samedi 22
mardi 20 dimanche 23 mercredi 23 vendredi 23 lundi 23 jeudi 23 jeudi 23 dimanche 23 mardi 23 vendredi 23 dimanche 23
mercredi 21 lundi 24 jeudi 24 samedi 24 mardi 24 JDL vendredi 24 vendredi 24 lundi 24 mercredi 24 samedi 24 lundi 24
jeudi 22 mardi 25 vendredi 25 dimanche 25 Noël mercredi 25 samedi 25 samedi 25 mardi 25 jeudi 25 dimanche 25 mardi 25
vendredi 23 mercredi 26 samedi 26 lundi 26 jeudi 26 dimanche 26 dimanche 26 mercredi 26 vendredi 26 lundi 26 mercredi 26
samedi 24 jeudi 27 dimanche 27 mardi 27 vendredi 27 lundi 27 lundi 27 jeudi 27 samedi 27 mardi 27 jeudi 27
dimanche 25 vendredi 28 lundi 28 mercredi 28 samedi 28 mardi 28 mardi 28 vendredi 28 dimanche 28 Pentecôte mercredi 28 vendredi 28
lundi 26 samedi 29 mardi 29 jeudi 29 dimanche 29 mercredi 29 samedi 29 lundi 29 Lundi Pentejeudi 29 samedi 29
mardi 27 dimanche 30 mercredi 30 vendredi 30 lundi 30 jeudi 30 dimanche 30 mardi 30 vendredi 30 dimanche 30
mercredi 28 lundi 31 samedi 31 mardi 31 vendredi 31 mercredi 31 lundi 31
jeudi 29
vendredi 30

LEGENDE DES CODES COULEUR : 
Semaine de rentrée
Semaine d'accueil des L1 Du lundi 05 septembre au vendredi 9 septembre 2022 (Forum des associations + Forum ETC : Je t'explique) Date limite conseillée de publication des résultats
Forum ETC / Je t'explique

JDL mardi 24 janvier 2023
Forum L Pro Master jeudi 2 mars 2023

Semaines projets : Semaines communes pour faciliter la mise en œuvre de projets (transversaux) : 

 1er SEMESTRE : Les cours peuvent commencer à partir de la semaine du 5 septembre 2022 . Ils se terminent au plus tard le 17 décembre 2022.
Les formations du secteur Santé débutent à la date arrêtée par les Facultés de Médecine et de Pharmacie
Il est composé de 13 semaines permettant d'organiser les enseignements, les contrôles continus et des examens terminaux la semaine 13 le cas échéant (ou la semaine du 14 décembre si les examens ont lieu après les vacances).

 2e SEMESTRE : Les cours peuvent commencer à partir de la semaine du 16 janvier 2023, une fois les examens du 1er semestre terminés. Ils se terminent au plus tard le samedi 29 avril 2023
Il est composé de 13 semaines permettant d'organiser les enseignements, les contrôles continus et des examens terminaux la semaine 13 le cas échéant.

 EXAMENS OU DEBUT D'EXAMENS : 
1ère session du 2nd semestre : à partir du mardi 2 mai 2023 et jusqu'au mercredi 17 mai 2023.

 INTERRUPTIONS PEDAGOGIQUES :  TOUSSAINT  :  du samedi 29 octobre 2022 midi au lundi 7 novembre 2022 matin - les formations organisées en alternance peuvent déroger à cette règle.
NOEL : du mardi 20 décembre 2022 soir au mardi 3 janvier 2023 matin
HIVER :  du samedi 11 février 2023 midi au lundi 20 février2023  matin- les formations organisées en alternance peuvent déroger à cette règle.
PRINTEMPS :  du samedi 8 avril 2023 midi au lundi 17 avril 2023 matin

PROJET CALENDRIER DE L'ANNEE UNIVERSITAIRE 2022/2023
Bornes de l'année universitaire : du 31 août 2022 au 30 septembre 2023

SEPTEMBRE 2022 OCTOBRE 2022 NOVEMBRE 2022 DECEMBRE 2022 JANVIER 2023 FEVRIER 2023 MARS 2023 AVRIL 2023 MAI 2023

2ème session (des 1er et 2nd semestres)  : à partir du lundi 5 juin 2023 et jusqu'au samedi 24 juin 2023 midi

 JOURS FERIES

JUIN 2023 JUILLET 2023

Ce calendrier concerne les formations accréditées

NB : il ne s'agit pas de semaines banalisées. Ces deux semaines communes sont un outil pour aider les composantes et les équipes pédagogiques qui le souhaitent à mettre en œuvre leurs projets pédagogiques transversaux (inter-
département, inter-composantes) ou des projets pédagogiques qui nécessitent que les enseignements se fassent sur un agenda plus regroupé (pédagogie par projets, challenges, déplacements sur le terrain, etc.)

1ère session du 1er semestre : à partir du mardi 3 janvier 2023 et jusqu'au samedi 14 janvier 2023 midi, après l'interruption pédagogique de décembre

 FERMETURES DE L'ÉTABLISSEMENT (à confirmer) : du mardi 20 décembre 2022 soir au mardi 3 janvier 2023 matin; le vendredi 19 mai 2023; du vendredi 21 juillet 2023 soir au lundi 14 août 2023 (ou mercredi 16 août) matin

18/02/2022 Calendrier-pedagogique_2022-2023 approuvé CFVU


	Point6-3_calendrier_pedagogique_2022-2023.pdf
	Calendrier 2022-23-proposition




